Contábil a demonstração da compatibilidade da previsão de recursos orçamentários com o 
1 

compromisso a ser assumido, para prestação de serviço de lavagem de velculos. l 
. J 
Caso exista previsão, requeremos que faça indicação da fonte do recurso correspondE;nte a 

.1 

reserva no valor de R$ 23.774,86 (vinte e três mil, setecentos e setenta e quatro reais e oiJenta 

e seis centavos). 

JAIRO FREIT 
DIRETOR D 

CANTE SANTOS 
DE COMPRAS 

r 
/; 

\' 
1 
j 
I 
; 

PREFEITURA DE 

DO: SETOR DE CONTABILIDADE. 

PARA: SETOR DE COMPRAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 14.235.048/0001·93

[...]

b) A Dotação orçamentária que correrá tal despesa é: 

UNIDADE 
PROJETO/ATIVIDADE 

ELEMENTO FONTES DE 
SECRETARIA 

ORÇAMENTÁRIA DESPESA RECURSOS 
2029 154000000000 
2032 

208 2035 
44905200 150010010000 

EDUCAÇÃO 
2031 

155000000000 

Valor: R$ 23.774,86 (vinte e três mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta e 

seis centavos). 

ELISEU B~ANTOS 
CHEFE CONTÁBIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI 
GABINETE 00 PREFEITO 
CNPJ: 14.23S.048/0001-9l 
RUA DOM EDUARDO HERBEROLD, 17 - CENTRO - GONGOGI- BA - 45540•000 
FONE/FAX: (73) 3240-2445 • 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

[...]

contratação e, até a vigência do prazo para apresentação das proposotas, que foi dia 30 de 

setembro de 2024, às 12h00min, 02 (duas) empresas apresentaram propostas, as quais seguem 

em anexo a esta Ata: 

1) Empresa NOELSON DE JESUS SANTOS, inscrita no CNPJ nº 26.787.905/0001-

47, com proposta comercial no valor global de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil 

reais). 

2) Empresa R. S. ALVES, inscrita no CNPJ nº 14.559.742/0001-66, com proposta 

comercial no valor global de R$ 25.660,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e 

sessenta reais). 

Levando em consideração o valor estimado de contratação de R$ 23.774,86 (vinte e 

três mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos) - mantido em sigilo 

durante a publicação do Aviso de Dispensa para garantir melhores propostas, verificou-se que a 

empresa interessada, R. S. ALVES, está amparado pelo valor de mercado e, por isso, é viável e

[...]

f) que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando 
apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49; 

g) que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, assumindo como 
firmes e verdadeiras; 

VALOR GLOBAL: R$: 25.660,00 (vinte e cinco mil seiscentos e sessenta reais). 

Canavieiras/BA, 23 de setembro de 2024. 

Rm~·$J;J-va tia.3,. 
R SALVES 
CNPJ 14.559.742/0001-66 
Railane Silva Alves 
RG 1377436020 SSP/BA 

Endereço: Travessa Dois de Julho, 414, Centro -Canavieiras -Bahia 
Email. Railanesouza2l@hotmail.com Te!.